
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 134      DEL 29/01/2025

OGGETTO: DGR XII/278 DEL 15.5.2023 - DDGW 19004 DEL 24.11.2023 - PROGETTO REGIO­

NALE  DIAPASON:  ACQUISTO  MATERIALE  -  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI

SPESA € 69.799,76 IVA COMPRESA       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR  XII/278  DEL  15.5.2023  -  DDGW  19004  DEL  24.11.2023  -  PROGETTO

REGIONALE  DIAPASON:  ACQUISTO  MATERIALE  -  IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 69.799,76 IVA COMPRESA   

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

 n. 638 del 25.10.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 15492 del 16.10.2024”;

vista la  D.G.R.  n.  XII/1827  del  31.01.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2024";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

premesso che:

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 216 del 19.4.2024 è stato preso atto di quanto 

contenuto nella D.G.R. n. XII/278 del 15.5.2023 che approva il “Progetto Diapason”, della 

nota  pec  (ns.  prot.  67816  del  17.10.2023)  inviata  da  ATS Insubria  con  la  quale  viene 

comunicata  l’approvazione  da  parte  di  Regione  Lombardia  del  progetto  e  l’avvio  dello 

stesso e del D.D.G.W. n. 19004 del 24.11.2023 con cui viene assegnato un finanziamento ad 

ASST Sette Laghi pari a € 137.896,63;

- con richiesta UVAD 489/24 la prof.ssa Camilla Callegari ha richiesto l’acquisto di test per la 

valutazione  dello  spettro  autistico,  occorrenti  al  Dipartimento  di  Salute  Mentale, 

Prevenzione e Cura delle Dipendenze, nell’ambito del Progetto Diapason;

dato atto che:

- con verbale  agli  atti  d’ufficio,  la  commissione UVAD (Unità  di  Valutazione  Acquisti  e 

Donazione) ha approvato la richiesta della prof.ssa Callegari con priorità 5;

- il personale della S.C. Gestione Acquisti ha chiesto preventivo per il materiale richiesto dal 

Dipartimento DSMD alle ditte Hogrefe Editore e Giunti Psychometrics Italia;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto dei preventivi presentati dalle ditte Hogrefe Editore e Giunti Psychometrics Italia;

visto l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;

valutato di  procedere  tramite  Trattativa  diretta  sulla  piattaforma  informatica  acquistiinrete.it  di 

Consip spa;

dato  atto che  questa  ASST  ha  avviato  procedura  di  Trattativa  diretta  tramite  piattaforma 

informatica acquistiinrete.it di Consip spa con le ditte Hogrefe Editore e Giunti Psychometrics Italia 

ricevendo offerte (allegato 1 e allegato 2, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento) 

per i valori di seguito meglio dettagliati:

Id trattativa Fornitore Importo

4893567 Hogrefe Editore € 27.428,05

4893935 Giunti Psychometrics Italia € 30.456,00

valutate congrue le offerte presentate dalle ditte Hogrefe Editore e Giunti Psychometrics Italia;

rilevato che l’importo complessivo della fornitura sopracitata è pari a € 57.884,05 oltre iva 4 e 

22%;

ritenuto pertanto di:

- affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b), la fornitura di test per la valutazione dello 

spettro autistico, occorrenti al Dipartimento DMSD nell’ambito del Progetto Diapason alle 

ditte  Hogrefe  Editore  (CIG:  B4B2ADD834)  e  Giunti  Psychometrics  Italia  (CIG: 

B4B3024317);

- dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto sono svolte dall’ing. Francesco 

Fontana, Direttore ff della S.C. Gestione Acquisti, il quale ha fornito apposita dichiarazione, 

ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023, relativa all’assenza di conflitto d’interesse, la quale 

risulta depositata agli atti d’ufficio;

- dare atto che le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto sono svolte dalla dott.ssa 

Maria Regina Morales, Dirigente psicologo della S.C. Psichiatria Varese, la quale ha fornito 

apposita  dichiarazione,  ai  sensi  dell’art.  16  del  D.Lgs  36/2023,  relativa  all’assenza  di 

conflitto d’interesse, la quale risulta depositata agli atti d’ufficio;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b), la fornitura di test per la valutazione dello 

spettro autistico,  occorrenti  al Dipartimento DMSD nell’ambito del Progetto Diapason alle 

ditte  Hogrefe  Editore  (CIG:  B4B2ADD834)  e  Giunti  Psychometrics  Italia  (CIG: 

B4B3024317);

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto sono svolte dall’ing. Francesco 

Fontana, Direttore ff della S.C. Gestione Acquisti, il quale ha fornito apposita dichiarazione, 

ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023, relativa all’assenza di conflitto d’interesse, la quale 

risulta depositata agli atti d’ufficio;

3. dare atto che le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto sono svolte dalla dott.ssa 

Maria Regina Morales, Dirigente psicologo della S.C. Psichiatria Varese, la quale ha fornito 

apposita dichiarazione, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023, relativa all’assenza di conflitto 

d’interesse, la quale risulta depositata agli atti d’ufficio;

4. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento siano imputati al seguente conto 

di costo:

Conto Anno Fonte di finanziamento Importo iva inclusa

4101340202 - ALTRI BENI 

SANITARI - 

APPROVVIGIONAMENTI

2025

DGR XII/278 del 15.5.2023

DDGW 19004 del 

24.11.2023

€ 69.799,76

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      2120                 DEL   09/12/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: DGR XII/278 DEL 15.5.2023 - DDGW 19004 DEL 24.11.2023 - PROGETTO REGIONALE

DIAPASON:  ACQUISTO  MATERIALE  -  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €

69.799,76 IVA COMPRESA   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

Anno Conto N. Autorizzazione Importo (euro)

2025 4101340202 664 69.799,76

Altro: DGR XII/278 del 15.5.2023  DDGW 19004 del 24.11.2023 – Progetto e Fonte di Finanziamento DIAP

1



Giunti Psychometrics Italia S.r.l.
Via Fra’ Paolo Sarpi 7/A  50136 (FI)
tel. +39 055 6236501 fax.  +39 055 669446  info@giuntipsy.com
CF/PI 07367670481  R.I. Firenze 07367670481  REA Firenze
FI-698608
PEC: giuntipsychometricsitalia@pec.it  Capitale sociale €
1.200.000,00 i.v.
Albania | Bulgaria | Chile | Colombia | Costa Rica | France | Hungary |
Israel | Italy (HQ) | Mexico | Romania | Russia | Spain | Turkey |
Ukraine

www.giuntipsy.it

inviare NSO a: giuntipsy@pec.it

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Amanda S.r.L.

*Alcuni prodotti possono avere l'IVA assolta dall'editore ex art. 74 lettera C DPR 633/72

- Il rapporto instaurato con l’accettazione di questo Modulo d’Ordine è regolato dalle Condizioni Generali di Giunti Psychometrics s.r.l. e, ove
applicabili, le condizioni Comodato d'Uso Oculus – Nesplora, pubblicate sul sito internet www.giuntipsy.it, che devono intendersi qui richiamate
ad ogni effetto.
- Con la sottoscrizione di questo Modulo d’Ordine il Cliente accetta in particolare che: (i.) le suddette Condizioni Generali prevalgano su ogni
precedente accordo o intesa tra le parti, costituendo l’intero accordo relativamente all’oggetto; (ii.) che le suddette Condizioni Generali
prevalgano su ogni condizione generale, condizione particolare, clausola o patto contenuto in eventuali documenti trasmessi o messi a
disposizione dal Cliente, anche se eventualmente controfirmati da Giunti Psychometrics s.r.l.; (iii.) che la futura deroga alle Condizioni Generali
possa aver luogo solo con atto scritto nel quale sia indicata, a pena di inefficacia, la clausola derogata e la volontà di sua espressa deroga.

€ 8.618,84Total Document

€ 1.489,84VAT

€ 7.129,00Total Price

€ 0,00Total Discount

€ 7.129,00Subtotal 

Email assistenza clienti: ordini@giuntipsy.com

0556236501Phone 

03510050127VAT

03510050127Fiscal identification
number

VIALE L. BORRI, 57
21100 VARESE VA
IT

Billing Address

ASST DEI SETTE LAGHI - AZIENDA
SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE

Bill To Name

1101051600BC Customer Code

Il magazzino spedirà il materiale fino al 18/12.Description

Bonifico bancario 60 gg.Terms of payment

31/12/2024Expiration Date

20/11/2024Created Date

2024-166043Opportunity Number

Documento: Preventivo

Product Code Product Quantity List Price Total Price Iva

94968K LEITER-3 - KIT 1,00 € 2.652,00 € 2.652,00 22%

TRASPORTO 20 SPESE DI TRASPORTO ITALIA 20 1,00 € 20,00 € 20,00 22%

94949Q VINELAND-II - STARTER KIT 1,00 € 357,00 € 357,00 0%

N00476 WISC-V - KIT 1,00 € 2.000,00 € 2.000,00 22%

95669Q WPPSI-IV - KIT 1,00 € 2.100,00 € 2.100,00 22%

Condizioni Generali di Vendta



Giunti Psychometrics Italia S.r.l.
Via Fra’ Paolo Sarpi 7/A  50136 (FI)
tel. +39 055 6236501 fax.  +39 055 669446  info@giuntipsy.com
CF/PI 07367670481  R.I. Firenze 07367670481  REA Firenze
FI-698608
PEC: giuntipsychometricsitalia@pec.it  Capitale sociale €
1.200.000,00 i.v.
Albania | Bulgaria | Chile | Colombia | Costa Rica | France | Hungary |
Israel | Italy (HQ) | Mexico | Romania | Russia | Spain | Turkey |
Ukraine

www.giuntipsy.it

inviare NSO a: giuntipsy@pec.it

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Amanda S.r.L.

*Alcuni prodotti possono avere l'IVA assolta dall'editore ex art. 74 lettera C DPR 633/72

Firma per Accettazione

 

- Con l’apposita sottoscrizione che segue, il Cliente accetta infine specificamente ai sensi degli artt. 1341 e 1342 c.c. le seguenti condizioni: 2
(informazioni precontrattuali e accesso differenziato ai test); 3 (livelli di accesso ai test); 4 (modalità di conclusione del contratto); 5.3
(sospensione delle prestazioni); 5.5 (disponibilità indicative); 5.6 (modalità di rimborso per acquisti con Carta del Docente); 6.1 (prezzi); 7.1
(momento di passaggio del rischio); 9.2 (periodo di disponibilità massima dei materiali didattici); 9.6 (prerequisiti hardware e software); 9.8
(interruzione dei servizi); 9.11 (modifica modalità di erogazione dei corsi); 10.3 (intrasferibilità dei diritti); 13.1 (incedibilità dei prodotti ad
accesso differenziato); 13.4 (esonero da responsabilità); 13.5 (esclusione di responsabilità); 13.7 (forza maggiore); 13.9 (incedibilità dei
crediti); 14 (recesso); 15 (legge applicabile e foro competente).



21100 VARESE VA

Italia

Viale O. Rossi, 9

ASST dei Sette Laghi

Spett.le

Hogrefe Editore S.r.l. a socio unico

Viale A. Gramsci, 42

50132 FIRENZE

Italia

Tel.:

Fax.:

+39 055 5320680

+39 055 5320689

 P.IVA - C.F. / VAT NO.

1

 COD.CLIENTE / CUST.CODE

28/11/24

CT003943

  DATA   /   DATE    PAGINA / PAGE  N.DOC.   /   DOC. No.

OF24_471

  TIPO DOCUMENTO   /   DOC. TYPE

   BANCA DI APPOGGIO   /   BANK

02817   CAB02008   ABI

B.B. 60 GG. D.F.

UNICREDIT  - IBAN  IT20C0200802817000102129018

   PAGAMENTO   /   PAYMENT

DESCRIZIONECODICE Q.TA
PREZZO

UNITARIO

SCONT

%

   VALUTA   /   CURRENC

EUR

IMPORTO % IVA

03510050127

info@hogrefe.it

www.hogrefe.it

OFFERTA

IVA

IMPORTO

5 ADOS-2 kit, cod. 6000301 composti da:

86,54ADOS-2 manuale 5 432,70 46000302 17,31

4,00ADOS-2 modulo 1 100 400,00 46000303 16,00

4,00ADOS-2 modulo 2 100 400,00 46000304 16,00

4,00ADOS-2 modulo 3 100 400,00 46000305 16,00

4,00ADOS-2 modulo 4 100 400,00 46000306 16,00

4,00ADOS-2 modulo Toddler 100 400,00 46000307 16,00

2.921,15Kit ADOS-2 Stimulus Material 5 14.605,75 223811015 3.213,26

10,00ADOS-2 mappa Italia 5 50,00 226000315 11,00

4 APCM-2 kit completo + volume, cod. 6006007:

57,69APCM-2 manuale 4 230,76 46006002 9,23

120,19APCM-2 eTest 4 480,76 46006003 19,23

APCM-2 programma di scoring Excel 4 226006004

278,69APCM-2 kit oggetti stimolo con valigetta 4 1.114,76 226006006 245,25

18,00Disprassia e disturbi dello sviluppo della coordin 4 72,00610068

4 Griffiths III kit norme italiane, cod. 6005117:

42,31Griffiths III manuale parte I 4 169,24 46005102 6,77

61,54Griffiths III manuale p. II - 2a ed. 4 246,16 46005111 9,84

76,92Griffiths III m. p. III n. maschi eBook 4 307,68 46005112 12,31

76,92Griffiths III m. p. III n.e femm. eBook 4 307,68 46005113 12,31

63,46Griffiths III manuale validazione italiana 4 253,84 46005114 10,15

3,50Griffiths III protocollo registr. 2a ed. 40 140,00 46005115 5,60

2,20Griffiths III protocollo di disegno 40 88,00 226005105 19,36

72,00Griffiths III set carte stimolo ed. it. 4 288,00 226005109 63,36

1.635,18Griffiths III set materiali stimolo + trolley 4 6.540,72 226005116 1.438,96

100,00Rivalsa spese di trasporto forfettarie 1 100,00 22 22,00

IMPOSTA / VAT%IMPONIBILE / TAXABLEDESCRIZIONE IVA / VAT DESCRIPTION C.IVA/VAT  

0,000,0072,00ASS.EDITORE EX ART.74 633/72ASS74

182,754,004.568,82IVA 04%IVA04

5.013,1922,0022.787,23IVA 22%IVA22

TOTALE DOCUMENTO / AMOUNTTOT.IMPOSTA / TOT. VATTOT. IMPONIBILE / TOT. TAXABLESCADENZE / TERM OF PAYMENT

32.623,995.195,9427.428,0527.428,05

IT06267580485CF/P.IVA:

FI-614260REA:

Capitale sociale  10.000 interamente versato

UNICREDITBanca:

Firenze SalveminiAgenzia:

IT20C0200802817000102129018IBAN:

BIC: UNCRITM1F15 Direzione e coordinamento: Hogrefe AG (Svizzera)



21100 VARESE VA

Italia

Viale O. Rossi, 9

ASST dei Sette Laghi

Spett.le

Hogrefe Editore S.r.l. a socio unico

Viale A. Gramsci, 42

50132 FIRENZE

Italia

Tel.:

Fax.:

+39 055 5320680

+39 055 5320689

 P.IVA - C.F. / VAT NO.

2

 COD.CLIENTE / CUST.CODE

28/11/24

CT003943

  DATA   /   DATE    PAGINA / PAGE  N.DOC.   /   DOC. No.

OF24_471

  TIPO DOCUMENTO   /   DOC. TYPE

   BANCA DI APPOGGIO   /   BANK

02817   CAB02008   ABI

B.B. 60 GG. D.F.

UNICREDIT  - IBAN  IT20C0200802817000102129018

   PAGAMENTO   /   PAYMENT

DESCRIZIONECODICE Q.TA
PREZZO

UNITARIO

SCONT

%

   VALUTA   /   CURRENC

EUR

IMPORTO % IVA

03510050127

info@hogrefe.it

www.hogrefe.it

OFFERTA

IVA

IMPORTO

Spedire a - Indirizzo

ASST dei Sette Laghi

Viale O. Rossi, 9

21100 VARESE VA

Italia

IT06267580485CF/P.IVA:

FI-614260REA:

Capitale sociale  10.000 interamente versato

UNICREDITBanca:

Firenze SalveminiAgenzia:

IT20C0200802817000102129018IBAN:

BIC: UNCRITM1F15 Direzione e coordinamento: Hogrefe AG (Svizzera)



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 134 del  29/01/2025

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: DGR XII/278 DEL 15.5.2023 - DDGW 19004 DEL 24.11.2023 - PROGETTO REGIONALE

DIAPASON:  ACQUISTO  MATERIALE  -  IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €

69.799,76 IVA COMPRESA   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 29/01/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Fontana Francesco -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Fontana Francesco


		2025-01-29T19:03:38+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




